



平成18年3月期

第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月13日

上場会社名 **東京ラヂエーター製造株式会社** (コード番号:7235 東証第二部)
 (URL <http://www.tokyo-radiator.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 野澤 史郎 TEL (0466) 87 - 1231
 責任者役職・氏名 総務・経理統括取締役 鷺澤 和彦

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 ・当連結会計年度から固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。
 なお、これによる損益に与える影響はありません。
 ③連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (単位:百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	17,430	21.9	1,814	30.3	1,763	38.1	935	34.3
17年3月期第3四半期	14,293	13.8	1,393	26.3	1,276	36.3	696	34.9
(参考)17年3月期	19,290	-	1,830	-	1,677	-	1,023	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	65.01	—
17年3月期第3四半期	50.96	—
(参考)17年3月期	71.56	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期につきましては、国内及び海外取引先向け製品の需要が引続き高水準で推移したことにより、売上高は174億30百万円(前年同四半期比21.9%増)となりました。

一方、損益面におきましては、原材料価格の高騰を全社的な合理化活動により吸収に努めました結果、営業利益は18億14百万円(同30.3%増)、経常利益は17億63百万円(同38.1%増)となり、当第3四半期純利益は9億35百万円(同34.3%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	25,742	7,029	27.3	488.50
17年3月期第3四半期	22,262	5,726	25.7	397.88
(参考)17年3月期	21,622	6,034	27.9	417.04

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	688	△ 806	88	303
17年3月期第3四半期	980	△ 528	△ 705	808
(参考)17年3月期	1,677	△ 1,003	△ 1,409	306

〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期の財政状態は、以下のとおりです。

前連結会計年度末に対し、総資産は41億20百万円増加の257億42百万円となりました。また株主資本は9億94百万円増加の70億29百万円となりました。

増減の主なものは、受取手形及び売掛金が24億5百万円、固定資産が11億39百万円、支払手形及び買掛金が24億99百万円、短期借入金が8億98百万円増加した一方、長期借入金6億89百万円減少しております。

〔キャッシュ・フロー計算書〕

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ3百万円減少の3億3百万円となりました。

各キャッシュフローの状況とそれらの要因は以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、税金等調整前四半期純利益14億33百万円に減価償却費8億72百万円、製品無償補修費3億80百万円等の非資金項目及び仕入債務24億43百万円増加による資金増がありましたが、売掛債権23億76百万円の増加及び法人税等の支払10億4百万円等の資金減があり、6億88百万円(前年同四半期比29.8%減)となりました。

投資活動の結果使用した資金は、固定資産取得による支出等で8億6百万円(前年同四半期比52.6%増)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の増加は、中間配当金71百万円の支払及び長期借入金7億37百万円の返済を行いました。短期借入金8億98百万円純増したため、88百万円となりました。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	17,127	1,758	1,644	868
17年3月期第3四半期	13,831	1,326	1,198	648
(参考)17年3月期	19,152	1,729	1,575	889

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	25,424	6,839	26.9	475.28
17年3月期第3四半期	21,941	5,726	26.1	397.89
(参考)17年3月期	21,370	5,995	28.1	414.31

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	23,600	2,220	1,150	79.92

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成17年11月16日、中間決算発表時に公表いたしました数値から変更ありません。

(参考2) 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	23,000	2,190	1,140	79.22

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○ 添付資料

四半期連結(要約)貸借対照表、四半期連結(要約)損益計算書

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨て)

期別 科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
		%		%		%		%
(資産の部)								
流動資産	10,786	41.9	8,483	38.1	2,303	27.2	7,806	36.1
現金及び預金	303		808		△505		306	
受取手形及び売掛金	8,615		6,587		2,028		6,210	
たな卸資産	1,176		771		405		766	
その他の流動資産	690		315		375		522	
固定資産	14,955	58.1	13,779	61.9	1,176	8.5	13,815	63.9
有形固定資産	13,958		12,980		978		12,960	
無形固定資産	88		9		79		61	
投資その他の資産	907		789		117		793	
資産合計	25,742	100.0	22,262	100.0	3,479	15.6	21,622	100.0
(負債の部)								
流動負債	12,655	49.1	9,424	42.3	3,230	34.3	9,021	41.8
支払手形及び買掛金	6,365		4,309		2,056		3,865	
短期借入金	3,863		3,476		387		3,013	
その他の流動負債	2,425		1,638		787		2,142	
固定負債	5,889	22.9	6,997	31.4	△1,107	△15.8	6,450	29.8
長期借入金	1,413		2,343		△930		2,103	
長期預り保証金	3,023		3,012		10		3,012	
その他の固定負債	1,453		1,641		△188		1,335	
負債合計	18,544	72.0	16,422	73.8	2,122	12.9	15,472	71.6
(少数株主持分)								
少数株主持分	168	0.7	114	0.5	54	47.3	115	0.5
(資本の部)								
資本金	1,317	5.1	1,317	5.9	0	0.0	1,317	6.1
資本剰余金	778	3.0	778	3.5	0	—	778	3.6
利益剰余金	4,590	17.8	3,436	15.5	1,153	33.5	3,763	17.4
其他有価証券評価差額金	297	1.2	189	0.8	108	—	216	1.0
為替換算調整勘定	49	0.2	6	0.0	42	680.4	△39	△0.2
自己株式	△3	△0.0	△1	△0.0	△1	88.5	△2	△0.0
資本合計	7,029	27.3	5,726	25.7	1,302	22.8	6,034	27.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	25,742	100.0	22,262	100.0	3,479	15.6	21,622	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	17,430	100.0	14,293	100.0	3,136	21.9	19,290	100.0
売 上 原 価	14,415	82.7	11,860	83.0	2,555	21.5	16,034	83.1
売 上 総 利 益	3,014	17.3	2,432	17.0	581	23.9	3,255	16.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,199	6.9	1,039	7.3	160	15.4	1,424	7.4
営 業 利 益	1,814	10.4	1,393	9.7	421	30.3	1,830	9.5
営 業 外 収 益	85	0.5	29	0.2	56	188.6	31	0.2
営 業 外 費 用	137	0.8	145	1.0	△8	△6.0	184	1.0
経 常 利 益	1,763	10.1	1,276	8.9	486	38.1	1,677	8.7
特 別 利 益	128	0.7	0	0.0	128	0.0	74	0.4
特 別 損 失	458	2.6	120	0.8	338	281.6	196	1.0
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,433	8.2	1,157	8.1	276	23.9	1,555	8.1
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	385	2.2	447	3.1	—	—	876	4.5
法 人 税 等 調 整 額	78	0.4	—	—	—	—	△365	△1.8
少 数 株 主 利 益	34	0.2	12	0.1	21	171.6	21	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	935	5.4	696	4.9	238	34.3	1,023	5.3

※ 前年同四半期における税金費用については簡便な方法により計算しているため、法人税等調整額は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。